
 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6036) 
03 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR DIRECTORIOS Y CONVENCIONES 

MUNICIPALES Y DEPARTAMENTAL DE TOLIMA Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

RESUELVE: 



 

 

2 

 

 

ARTÍCULO 1. RECONOCER. Los inscritos por derecho propio para participar en el 

proceso de conformación de Directorios y Convenciones Municipales y Directorio 

Departamental de TOLIMA en los casos donde se inscribió una sola lista para 

participar por voto directo. 

 

ARTÍCULO 2. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Directorios y convenciones Municipales y 

Directorio Departamental de TOLIMA que se relacionan en la presente resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LOS DIRECTORIOS Y CONVENCIONES MUNICIPALES DE TOLIMA CON LISTAS UNICAS 

POR VOTO DIRECTO 

 

ARTÍCULO 3. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar Directorios Municipales por 

derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 

 Por el municipio de ALVARADO 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 

94254591 RUBEN DARIO MOLINA ALVAREZ 

93472077 FELIX ENCINALES CASTRO 

 

 

 Por el municipio de ARMERO 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 

14273797 HEBERT ANTONIO TORRES SANCHEZ 

 

 

 Por el municipio de ATACO 

 



 

 

3 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

7314241 JULIO CESAR MORATO ORTIZ 

28614378 ANGELA ROSALBA AREVALO CERQUERA 

 

 

 Por el municipio de CAJAMARCA 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 

13992334 JORGE ELIECER GUEVARA MARTINEZ 

 

 

 Por el municipio de CARMEN DE APICALA 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN PULIDO 

93469081 PEDRO NEL DEVIA BAUTISTA 

7314241 JULIO CESAR MORATO ORTIZ 

 

 

 Por el municipio de CHAPARRAL 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

7314241 JULIO CESAR MORATO ORTIZ 

93450433 JOSE RICARDO GARCIA CALDERON 

93449927 JHON ALEXANDER GUTIERREZ PACHECO 

5886904 REINEL OSPINA ORTIZ 

5879729 JOSE ANTONIO VALENCIA MORALES 

 

 

 

 Por el municipio de COYAIMA 

 

CEDULA NOMBRE 



 

 

4 

 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

7314241 JULIO CESAR MORATO ORTIZ 

5871092 JUAN DE JESUS BARRERA LOZANO 

52186110 DIANA ELVIRA GARCIA 

93152219 JORGE EDUARDO TRIANA BETANCOURT 

 

 

 Por el municipio de CUNDAY 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

7314241 JULIO CESAR MORATO ORTIZ 

6030124 FABIO ALARCON SUAREZ 

 

 

 Por el municipio de ESPINAL 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 

1105690264 JUAN SEBASTIAN SAAVEDRA ARTEAGA 

 

 

 Por el municipio de FLANDES 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

7314241 JULIO CESAR MORATO ORTIZ 

28761054 MAGDALENA NIÑO DE BENAVIDES 

1070586121 LINA MARCELA CRUZ DEVIA 

 

 

 

 Por el municipio de HONDA 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 



 

 

5 

 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 

14321196 JUAN MANUEL GARCIA AYA 

 

 Por el municipio de IBAGUÉ 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 

1110460448 JAVIER ALEJANDRO MORA GOMEZ 

 

 

 Por el municipio de ICONONZO 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

7314241 JULIO CESAR MORATO ORTIZ 

1110476337 ANDRES LEONARDO GARCIA PRADA 

19094636 JAIME AUGUSTO QUEVEDO ROMERO 

5934839 JOSE ORLANDO BARBOSA IBAÑEZ 

 

 

 Por el municipio de LÉRIDA 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 

93181582 DIDIER FABIAN GONZALEZ GONZALEZ 

51857134 MARIA CELINA MARTINEZ MILLAN 

5938154 OSCAR VARON GUZMAN 

 

 

 Por el municipio de LÍBANO 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 



 

 

6 

 

1104705441 LEIDY STELLA SANCHEZ MORENO 

1020773759 DANA YULI ANNY CASTRO OROZCO 

 

 

 Por el municipio de MARIQUITA 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 

75095626 JORGE WILLIAM CARDONA SANCHEZ 

 

 

 Por el municipio de MELGAR 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

7314241 JULIO CESAR MORATO ORTIZ 

14249202 ALVARO TAMAYO POLANIA 

1106888439 EDGAR ALBERTO RUBIANO ORTIZ 

 

 

 Por el municipio de MURILLO 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 

1007165591 JHEISSON ALEXANDER MENDIETA HERNANDEZ 

28821002 NORCY MILENA ECHEVERRY MORENO 

 

 

 

 Por el municipio de NATAGAIMA 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

7314241 JULIO CESAR MORATO ORTIZ 

1075306891 YAN CARLOS TRUJILLO POVEDA 



 

 

7 

 

1110539790 EDWIN ALEJANDRO BUSTOS PICHINA 

93470593 JORGE EDUARDO LOZANO TRUJILLO 

 

 

 Por el municipio de ORTEGA 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 

5969584 JOSE YESID LOPEZ LOAIZA 

 

 

 Por el municipio de PALOCABILDO 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 

1106949434 EIME LISETH SICACHA GONZALEZ 

1106949369 ADRIANA MELO MOSCOSO 

11519812 VICTOR ORLANDO BUITRAGO QUIROGA 

 

 

 Por el municipio de PIEDRAS 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 

93408176 EDWIN PEREZ ARTEAGA 

5975867 NELSON ARIEL JIMENEZ ÑUNGO 

 

 Por el municipio de PLANADAS 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 

93472535 GENTIL HUERFIA 



 

 

8 

 

8205294 CARLOS ARTURO GUZMAN SUAZA 

14192849 JAIME BERMUDEZ SUAREZ 

 

 

 Por el municipio de PRADO 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 

1110563791 PAULA FERNANDA CHARRY LOZANO 

93481157 VIRGILIO SANCHEZ PERALTA 

28880496 SANDRA MILENA CONDE SANCHEZ 

 

 

 Por el municipio de PURIFICACIÓN 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 

1106396499 CARLOS MARTINEZ MORALES 

 

 

 Por el municipio de RIOBLANCO 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

7314241 JULIO CESAR MORATO ORTIZ 

65808843 ARELIS CASTRO CAÑAS 

1106771950 DIDIER PARRA DAGUA 

65809089 MELBA VANEGAS CONDE 

1111337552 HUBERNEY HERNANDEZ VALERO 

14278701 LEONARDO LOZANO RUBIO 

14281283 JOSE DANIEL SANCHEZ CASAS 

 

 

 Por el municipio de SALDAÑA 

 



 

 

9 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 

4943385 JOSE OBDULIO ORTIZ ESQUIVEL 

 

 

 Por el municipio de SAN LUIS 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 

14106094 CARLOS ENRIQUE MURILLO LUGO 

1106452832 YEISON JANEY LOAIZA LOZANO 

 

 

 Por el municipio de VENADILLO 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 

1106486898 ANYI ALEJANDRA SANABRIA CORONADO 

11685790 MARIO GIRALDO CEBALLOS 

 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de VILLAHERMOSA 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 

93289978 ALBERTOAVILA SANCHEZ 

 

 

 Por el municipio de VILLARRICA 



 

 

10 

 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

7314241 JULIO CESAR MORATO ORTIZ 

6030136 ROMULOROJAS LEON 

348797 JORGE ALBERTO GUTIERREZ MARTINEZ 

28995335 CARMEN TULIA FLOREZ SAAVEDRA 

 

 

ARTÍCULO 4. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de ALVARADO 

 

CEDULA NOMBRE 

5832961 WILSON ALVA BLANDON 

5832093 LUIS ERNEY PEREZ RUBIO 

65737566 LUZ STELLA PAVA GOMEZ 

1110060063 JESUS TRUJILLO RUIZ 

14136727 JOHN WILMER MORALES GUERRERO 

28976929 IRMA GARZON BASTO 

1110060811 GERARDO GUZMAN GUZMAN 

1006088130 SANDRA LILIANA CHAVES GOMEZ 

28548595 LUBEIDA TRIANA VILLAMIL 

 

 

 Por el municipio de ARMERO (Guayabal) 

 

CEDULA NOMBRE 

14271449 LUIS ALBERTO URUEÑA FAJARDO 

65498399 FIDELINA CARDENAS VARON 

1007846824 SERGIO DANIEL VILLARRAGA CASTILLO 

65501083 JATHBLEYDE MENDEZ PORTELA 

14271294 LIBARDO RUBIO BASTO 

14271540 LORENZO VILLARRAGA GUZMAN 



 

 

11 

 

1106739605 LINA MARIA VASQUEZ TOLEDO 

1106741642 DANIELA ALEJANDRA TRONCOSO VILLARRAGA 

93351705 HANNER GERMAN ARELLANO ROA 

14267984 HERMES CAMARGO LAVERDE 

79808940 OLVEIN TORRES GONZALES 

 

 

 Por el municipio de ATACO 

 

CEDULA NOMBRE 

5854452 EFRAIN RAMIREZ ZAMBRANO 

11301761 JOSE DANERYS VARGAS CASTRO 

5820385 CESAR AUGUSTO RAMIREZ ACOSTA 

79694515 MILTON CESAR MORENO CONDE 

1110592881 LAURA VANNESSA NARVAEZ GUTIERREZ 

28623022 LIXIDENIA GUTIERREZ ROJAS 

1005815336 GERALDIN RAMIREZ ACOSTA 

7705638 JOSE JAIR SOTELO QUIROGA 

28613939 ELIZABETH SOTELO QUIROGA 

5854486 GIOVANNI CASTRO RAMIREZ 

93394831 MARCO TULIO GUTIERREZ ORTIZ 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 Por el municipio de CAJAMARCA 

 

CEDULA NOMBRE 

6011789 GERMAN FANDIÑO BUITRAGO 

28947533 MARIA DEL CONSUELO BEJARANO COBALEDA 

1110574654 JHON ALEXANDER CASTRO CARREÑO 

1110592210 LAURA VANESSA FANDIÑO BEJARANO 

1105614251 IDALY ROCHA OCHOA 

1110459991 NATALI ALEJANDRA SANCHEZ CORDOBA 

13992868 GILDARDO VERA CAVIEDES 



 

 

12 

 

1105611936 MARCO AURELIO MORENO HERNANDEZ 

1105615689 CARLOS FERNANDO ESPINOSA MENDEZ 

13991906 JOSE RAUL DÍAZ DUARTE 

1105610618 LUZ HELIDA DUARTE TORRES 

 

 

 Por el municipio de CARMEN DE APICALA 

 

CEDULA NOMBRE 

93469081 PEDRO NEL DEVIA BAUTISTA 

1005820608 KELY ALEJANDRA BARRETO FIERRO 

94434978 ROMAN ARTURO PAREDES MAZUERA 

28628271 YURI MILENA NUÑEZ RODRIGUEZ 

38363617 ANA AZUCENA TORRES NAVARRO 

1106308738 YURY PATRICIA NAVARRO VANEGAS 

1005858979 NELSON FERNANDO LOPEZ HEREDIA 

5860630 JOSÉ ALFONSO GARCÍA SANCHEZ 

1106307705 MARIA FERNANDA LEAL GALEANO 

 

 

 Por el municipio de CHAPARRAL 

 

CEDULA NOMBRE 

65829665 CLAUDIA LORENA CAMPOS OLIVERA 

38015161 YURY MARCELA MENDOZA MARCELA 

93453106 ULISES TOLE MENDOZA 

5886577 HUMBERTO BUENAVENTURA LASSO 

1106787574 NORBEY ANTONIO VALENCIA NAVARRO 

28680527 ELIZABETH BARRIOS DE CARDENAS 

1106785732 YESICA ALEJANDRA VARGAS GONZALEZ 

5884161 GERMAN MAFLA VASQUEZ 

14010337 RAMON ROJAS 

28689235 SANDRA MILENA LEAL BOCANEGRA 

93450363 EDDY MERC OYOLA GUARNIZO 

5881096 CLIMACO ARIAS CRUZ 



 

 

13 

 

93450921 ARVEY YADIR FIERRO SANCHEZ 

 

 

 Por el municipio de COYAIMA 

 

CEDULA NOMBRE 

28646206 MYRIAM PATIÑO DE MOSOS 

5825106 OSWALDO MAURICIO ALAPE ARIAS 

39046981 GYNNA PATRICIA FRIAS FERNANDEZ 

65589386 JENNY JOHANNA OLIVEROS AROCA 

1110539468 JAIR FERNEY TRIANA GUACARI 

12126419 DURLEY CASTAÑEDA LOZANO 

1030611892 WILMER ALBERTO DIAZ YATE 

55161753 AMINTA MANIOS TOVAR 

1006118335 LUISA MARIA SANCHEZ TAPIERO 

93443604 REINALDO LOAIZA AROCA 

93445139 JHON DEIVID VANEGAS 

5963194 JAIRO OTAVO MALAMBO 

65787192 MARTHA CECILIA RODRIGUEZ 

 

 

 Por el municipio de CUNDAY 

 

CEDULA NOMBRE 

6031165 EVELIO GIRON MOLINA 

6030124 FABIO ALARCON SUAREZ 

1005929663 PAULA NATALIA SAENZ PARRA 

1013587314 JOSE HUMBERTO BONILLA GUZMAN 

1085258948 NAYIBE ALARCON 

1010185184 HENRY MARIN CAICEDO 
 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de DOLORES 



 

 

14 

 

 

CEDULA NOMBRE 

11324458 CARLOS ALBERTO TORRES GONZALEZ 

28698865 MARIA MARGARITA LOPEZ CRUZ 

1015404204 SAMUEL JIMENEZ CAICEDO 

1075302301 SERGIO DAHIAN LOZANO CASTAÑEDA 

28697745 MELBA RUIZ ORTIZ 

93421399 LUIS HERNAN MUR DURAN 

26524783 MONICA LILIANA OBANDO DIAZ 

1110482859 ALVARO JAVIER MOLANO OSPINA 

93422483 ROBINSON GONZALEZ RODRIGUEZ 

 

 

 Por el municipio de ESPINAL 

 

CEDULA NOMBRE 

93119898 LUIS CARLOS SAAVEDRA MANRIQUE 

93121924 CESAR AUGUSTO SAAVEDRA 

1105690264 JUAN SEBASTIAN SAAVEDRA ARTEAGA 

28604021 MARIA VICTORIA ORJUELA DE RODRIGUEZ 

65693558 FANNY ESPERANZA CARDOSO ARTEAGA 

1007355988 DANIELA ALEJANDRA RODRIGUEZ MALDONADO 

65696172 MARISOL OCHOA VEGA 

38228162 MARIA NELSY JIMENEZ DUQUE 

17153124 ANGEL MARIA SERRANO RODRIGUEZ 

1105683419 JONATHAN STIVEN ORJUELA AVILA 

19072815 NESTOR FELIX ORTIZ CLAVIJO 

93127271 LUIS FERNANDO MUNAR AYA 

93121647 ALFREDO LABRADOR PEÑALOZA 

93126849 EDUARDO RODRIGUEZ 

70064109 JOSE FERNANDO HERNANDEZ ESCOBAR 

 

 

 Por el municipio de FLANDES  

 

CEDULA NOMBRE 



 

 

15 

 

79688495 CESAR HERRERA DIAZ 

11305942 EFRAIN ALCALA VERA 

39575900 LINA VARGAS CESPEDES 

39573867 CARMEN ELENA LEAL BARRERO 

39557714 LEONOR ELENA JACQUELINE BARRERA BELTRAN 

11293672 JOSE ONORIO TRIANA SANCHEZ 

28731960 NELLY ESTHER CASTILLO GOMEZ 

11304015 JUAN CARLOS CHARRY ROA 

1070619928 LESLY DANIELA MAÑUNGA URQUIJO 

1208457453 ANGIE JULIETH VANEGAS CALDERON 

28731225 NIDIA MENDOZA ORTIZ 

5908474 FABIO VANEGAS VASQUEZ 

11317009 JOSE ANTONIO ROMERO YEPES 

 

 

 Por el municipio de IBAGUÉ 

 

CEDULA NOMBRE 

19300805 MAURICIO JARAMILLO MARTINEZ 

14215940 GUILLERMO ANTONIO SANTOS MARIN 

14223401 JORGE EDUARDO CASABIANCA PRADA 

21920114 OLGA BEATRIZ GONZÁLEZ CORREA 

5822133 CAMILO ERNESTO DELGADO HERRERA 

6752501 MARCO TULIO QUIROGA MENDIETA 

93235272 EMILIO SERRANO CARRILLO 

65730979 MARTHA LIGIA ARIAS ALBINO 

80851429 MARIO ALEJANDRO CARRILLO URIBE 

28524916 ROSAURA PERALTA DE GUZMAN 

1110497811 JULIAN ANDRES RAMIREZ QUINTERO 

14395601 CESAR LEONARDO PICON ARCINIEGAS 

1110515452 MARIA VICTORIA RODRIGUEZ AVILA 

1110533523 JOHN SEBASTIAN BUITRAGO TRIANA 

93399973 MAURICIO BARAJAS CHARRY 

1110536302 FABIO ENRIQUE MORA SANCHEZ 

65735630 BERTHA YAMILE MUÑOZ MENDEZ 



 

 

16 

 

1110491311 CRISTIAN CAMILO REYES GARCIA 

51892774 MARIA UDREI GARCIA CORREA 

 

 

 Por el municipio de LÉRIDA 

 

CEDULA NOMBRE 

28797314 CARMENZA RUTH RONDON MOLINA 

1109384658 JANETH ROCIO URIBE SANDOVAL 

65501261 ANGELICA CORTES ALVAREZ 

1110520196 CARLOS STIVEN MORENO BANDERA 

28797173 ADID AVILA GUZMAN 

14268205 GUILLERMO TORRES DIAZ 

52211161 ROSA INES ESPITIA ALDANA 

93180962 EDWIN YESID BERMUDEZ QUINTERO 

93294539 JUAN OCTAVIO ACOSTA 

1109386285 CAROLINA BORJA MARTINEZ 

93290767 JAIRO PEREZ MARTINEZ 

 

 

 

 

 Por el municipio de LÍBANO 

 

CEDULA NOMBRE 

1020773759 DANA YULI ANNY CASTRO OROZCO 

93296960 GUILLERMO ARMANDO NAVARRO VARGAS 

1104703871 FRANCISCO ALFONSO COVALEDA CUERVO 

93294505 MORENO RUBIO FABIAN MAURICIO 

93291958 HAROL ALVAREZ RAMIREZ 

1104696971 JUAN DAVID ALARCON AGUDELO 

5947244 ORLANDO FLOREZ FORERO 

28822018 SANDRA MILENA QUIJANO CONTRERAS 

93295765 GEOVANNY ARIAS BOTERO 

28814148 GLORIA ESPERANZA CUARTAS LOZANO 

65712603 NURIS SANTOS CABALLERO 



 

 

17 

 

93298052 JOHN JAIRO GARCIA QUINTANA 

93294679 NELSON GUSTAVO CHICA LUGO 

 

 

 Por el municipio de MARIQUITA 

 

CEDULA NOMBRE 

71775001 CESAR AUGUSTO BERMUDEZ PAZ 

1136910292 ANGIE KATHERINE BEDOYA JIMENEZ 

1111201390 DANIELA AGUIRRE CALVO 

1053772996 LUIS ANGEL AVILA MEDINA 

1076620270 JORGE ANDRES RAMOS SILVA 

65795398 MARIBEL GALINDO CAMARGO 

1111194264 ANDRES RESTREPO TORRES 

5956948 GABRIEL RAMIREZ HERRERA 

80019193 ALEXANDER GARCIA TORRES 

65796610 HEIDI JOHANNA ROJAS CARDENAS 

65793738 DIVA SOLID CARDENAS BELTRAN 

93438491 ROBINSON LONDOÑO GOMEZ 

14273095 JOSE HERALFO PESCADOR ARIAS 

 Por el municipio de MELGAR 

 

CEDULA NOMBRE 

14249202 ALVARO TAMAYO POLANIA 

11224361 IVAN EDUARDO ARIAS ESPITIA 

21018504 DINA GISSELA HERNANDEZ VIZCAINO 

14253400 WILLIAN ANDRES RAMIREZ PACHON 

1110495556 YENSI KATHERINE RODRIGUEZ ANILLO 

80125563 JUAN PABLO JIMENEZ COCUY 

1038626285 JUAN DAVID AGUIRRE MUNOZ 

1106888269 JAIME ALEJANDRO CARDONA NARVAEZ 

1106896186 HOLLMAN ROMERO OLIVEROS 

17004848 POMPILIO MUÑOZ SEGURA 

5960549 MOISES RICO LEAL 

65822914 MELIDA GUZMAN GARCIA 



 

 

18 

 

1106896454 DANIELA ALEJANDRA GALINDO CRUZ 

 

 

 Por el municipio de MURILLO 

 

CEDULA NOMBRE 

1007252624 YEINIS ACENIC MENDIETA SANCHEZ 

1053868626 CRISTAN CAMILO MARTINEZ LEON 

1012367468 YULI YANUBY PINEDA FORERO 

1104703229 LUIS MIGUEL SIERRA CASAS 

1007252759 KAREN DAYANA GONZALEZ VARGAS 

1108206326 JUAN CARLOS BUITRAGO CORTES 

1108206962 BRAYAN LEANDRO VILLANUEVA GARCIA 

1108207424 MAYRON MICHELL ISAZA ECHEVERRY 

1108207335 MARIA YOLANDA AGUDELO HERNANDEZ 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de ORTEGA 

 

CEDULA NOMBRE 

5973070 ALVARO FABIAN GUZMAN CALDERON 

5968834 JOSE NARCES CALDERON VEGA 

93453392 GIOVANNY HERNANDEZ MARTINEZ 

5967798 JOSE ISLEDIER DUCUARA LEAL 

93020362 CARLOS HUMBERTO COLLAZOS RONCANCIO 

5969095 JOSE GERMAN RODRIGUEZ RAMIREZ 

5973495 CARLOS CESAR CARRERO GUZMAN 

14075142 JAIR SANCHEZ PRIETO 

80112458 GUSTAVO HERNANDEZ ASCENCIO 

1110176498 JHAITSURY CECILIA DUCUARA OYUELA 

1110176169 ISLENY SANCHEZ CAPERA 

66952992 ORFA LIDIA SANCHEZ MURILLO 

28865534 GLORIA AMPARO LAMPREA PALMA 



 

 

19 

 

 

 

 Por el municipio de PALOCABILDO 

 

CEDULA NOMBRE 

28721343 LYDA MARIA VELASQUEZ DE GOMEZ 

11590475 LUIS FERNEY HILARION ORMAZA 

93340974 JOSE REINEL BAEZ HENAO 

93340665 ELIECID RIVERA RODRIGUEZ 

1106949670 ELIANA PEÑUELA 

24579410 GUIOMAR MONTOYA LOAIZA 

93340654 JOSE MIGUEL NAVARRO CARDENAS 

80896146 OSCAR LEONARDO VIVIESCAS 

93340770 NELSON ARTURO SALGUERO OROZCO 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de PIEDRAS 

 

CEDULA NOMBRE 

2361080 FELIZ ANTONIO BERNAL HERRERA 

28977703 MARLENE VANEGAS 

5975734 JAIRO MORENO VIÑA 

65730596 CRISTINA GRAJALES PARAMO 

28548636 SANDRA PATRICIA LOZADA DIAZ 

14219600 CARLOS ARTURO LEGUÌZAMO BARBOSA 

5975650 JOSÈ DEL CARMEN RAMIREZ 

80047337 GUILLERMO PEREZ CRUZ 

1110516383 RICARDO ADOLFO DE JESUS GARZON CRUZ 

 

 

 Por el municipio de PLANADAS 

 

CEDULA NOMBRE 

14256654 DAVID LOZADA LOSADA 



 

 

20 

 

1007721261 RODOLFO CHILIHUESO QUILCUE 

38203254 CIELO OSORIO SANCHEZ 

1109418414 ELBIS FABIAN SERRANO COLLAZOS 

14259248 ALFONSO CHARRY LASSO 

14192212 MILTON FERNANDO SANCHEZ FERNANDEZ 

1109417484 ANYI FERNANDA CUBILLOS NARVAEZ 

1024495893 EIBERSON RAMIREZ LUGO 

38203731 KARLY MILENA PERDOMO 

38204297 MARIA AURORA RUIZ RODRIGUEZ 

14258319 RUBEN MURCIA CASTAÑEDA 

1110567540 CARLOS EDUARDO ARIZA GONZALEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupo para completar la lista 

de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de PRADO 

 

CEDULA NOMBRE 

1110563791 PAULA FERNANDA CHARRY LOZANO 

93203089 JOSE DIONISIO RODRIGUEZ TIMON 

5977625 DENSY OSPINA CABRERA 

5978611 OMAR NARANJO MANJARREZ 

79541504 HERNANDO HERNANDEZ DIAZ 

28879281 AMPARO FLOREZ RAMIREZ 

93081844 JOSE ANCIZAR GUALTERO MENDOZA 

28879159 MYRIAM LOZANO NAVARRO 

5978691 ARIS ARIEL BERMUDEZ VARGAS 

 

 

 Por el municipio de PURIFICACIÓN 

 

CEDULA NOMBRE 

93201718 JUAN DE DIOS CIFUENTES ORTIZ 

19227382 ALVARO ZABALA CAMPOS 



 

 

21 

 

1106508425 WILLIAM FERNANDO RICO 

1106596818 CRISTIAN CAMILO USECHE 

28893297 RUBIELA CIFUENTES ORTIZ 

28891430 ISABEL CRISTINA GALINDO CARRDOZO 

1110482155 LINA CONSTANZA LOPES RODRIGUEZ 

14210918 RENE AUGUSTO LEYVA TIMON 

93203963 JOSE ASMED GALINDO CORTES 

93200025 GERARDO PORTELA CASTAÑEDA 

5983939 LUIS EDUARDO RICAURTE RUIZ 

5984432 JOSE ARIEL MORALES DEVIA 

1019052365 ISABEL XIMENA RIVERA SANCHEZ 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de RIOBLANCO 

 

CEDULA NOMBRE 

6709767 JULIO CESAR ROMERO GARZON 

26477180 MARIA NIDIA AYA DIAZ 

7694666 ROBINSON VILLEGAS MARTINEZ 

65807674 YURY MILENA CARRERO SUAREZ 

14279895 WILINTON TORRES RODRIGUEZ 

5827126 YILMER HERLEY CAMPOS GONZALEZ 

14278324 HERNAN RAIGOZA PARRA 

14279810 NESTOR FABIO MONTILLA SANCHEZ 

28901396 RUSY PIEDAD MOSCOSO GARAY 

1111340673 STEFANNY ANDREA MONTOYA AGUIAR 
 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de SAN LUIS  

 



 

 

22 

 

CEDULA NOMBRE 

38262347 FANNY CARRILLO LAZO 

14106475 JOSE HERNANDO GAMBOA BONILLA 

93082590 JOSELITO BERNATE LOZANO 

28935272 YANED BARRETO MOLINA 

1110445143 LUIS FELIPE BARRERO MARTINEZ 

1106454507 DUVAN EDGARDO CRUZ GALICIA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de VENADILLO 

 

CEDULA NOMBRE 

93471848 ILBER BELTRAN 

28980587 SORELI RONDON BELTRAN 

1106485930 JUAN DANIEL RAMIREZ AREVALO 

1106483352 LEONELA PEÑALOZA VILLALOBOS 

6022085 EFRAIN BONILLA VASQUEZ 

28980716 LENET GONZALEZ MEDINA 

9433847 DEIBY JONATHAN TORRES RUIZ 

40783959 VERONICA SANCHEZ OLIVEROS 

1110535710 ALDEMAR EDUARDO RONDON SANCHEZ 

93471720 FERNANDO BOCANEGRA VILLARRAGA 

6023786 JULIO HERMNES CUERVO VALENCIA 

 

 

 Por el municipio de VILLAHERMOSA 

 

CEDULA NOMBRE 

65719749 CLAUDIA CECILIA AGUIRRE ECHEVERRY 

93297568 FERNANDO VARGAS ORDOÑEZ 



 

 

23 

 

1002579409 MARYI CATALINA HERNANDEZ SANCHEZ 

28985950 LUZ HENCILIA CASTAÑO CASTAÑO 

28984093 ROSALBINA CASTAÑO DE CASTAÑO 

93295046 CARLOS ARTURO VARGAS ORDOÑEZ 

28985259 MARIA AMPARO CASTAÑO CASTAÑO 

28986249 LUZ DARY MONTOYA SALAZAR 

28985555 MARIA ASCENCION LOPEZ MIRANDA 

7253857 EDGAR ALBEIRO OSORNO REINOSA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupo para completar la lista 

de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de VILLARRICA 

 

CEDULA NOMBRE 

28954470 NELLY ESPERANZA QUINTERO CORTES 

14254460 JOSE DARIO BELTRAN CORTES 

1104776977 LORENA SARMIENTO DIAZ 

1104776300 JORGE ARIEL ROMERO BETANCOURT 

6031524 JHON EDWIN GONZALEZ ROLDAN 

6031732 ROMAN GARZON PEREZ 

1033736090 LUZ MARINA CARVAJAL ANGEL 

1104777259 DIEGO FERNANDO VILLARRAGA JUNCA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupo para completar la lista 

de este municipio. 

 

 

ARTÍCULO 5. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- Además de los militantes que se reconocen en la presente resolución 

para integrar los Directorios Municipales, asistirán también como miembros por 

derecho propio para integrar las Convenciones Municipales los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de CHAPARRAL 

 



 

 

24 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN PULIDO 

7314241 JULIO CESAR MORATO ORTIZ 

93449927 JHON ALEXANDER GUTIERREZ PACHECO 

5886904 REINEL OSPINA ORTIZ 

93450433 JOSE RICARDO GARCIA CALDERON 

 

 

 Por el municipio de COYAIMA 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN PULIDO 

5825106 OSWALDO MAURICIO ALAPE ARIAS 

52186110 DIANA ELVIRA GARCIA 

5871092 JUAN DE JESUS BARRERA LOZANO 

93152219 JORGE EDUARDO TRIANA BETANCOURT 

7314241 JULIO CESAR MORATO ORTIZ 

 

 

 Por el municipio de CUNDAY 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN PULIDO 

7314241 JULIO CESAR MORATO ORTIZ 

6030124 FABIO ALARCON SUAREZ 

 

 

 Por el municipio de ESPINAL 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN PULIDO 

1105690264 JUAN SEBASTIAN SAAVEDRA ARTEAGA 

93289437 CARLOS ARTURO REYES RODRIGUEZ 

 

 

 Por el municipio de IBAGUÉ 

 



 

 

25 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN PULIDO 

14241093 DANIEL RESTREPO ANGARITA 

65711337 FLOR ALBA COLORADO CASTAÑO 

14213427 RENAN HERNANDEZ ROMERO 

4271904 JOSE VICENTE VARGAS ANGARITA 

65748695 ROCIO RICO PRIETO 

38223001 MARIA ARACELY ENCISO ALAPE 

51892774 MARIA UDREI GARCIA CORREA 

93128245 JOSE EYBER BATTA CASTRO 

28541805 CENIDIA PARRA MARTINEZ 

1110505128 DIEGO ALEJANDRO VASQUEZ RUBIANO 

5861389 FERNANDO ALVAREZ ARIAS 

93356858 EFRAIN AVILA RAMIREZ 

93384737 FRANCISCO FERNANDO PEÑALOZA GARCIA 

28524916 ROSAURA PERALTA DE GUZMAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES RODRIGUEZ 

1110524989 LIZETH MAYERLY CAPERA AGUIAR 

93405363 OSCAR VILLANUEVA MORENO 

7509809 FERNANDO ARIAS LONDOÑO 

14224014 AURELIANO ROJAS MIRANDA 

65733236 RUTH MERY PINZON NAVARRO 

1110585311 HEIDY JOHANNA SANCHEZ FORERO 

38362065 CLAUDIA SABINA MARIN BECERRA 

38232625 MARGERY PARRA PARRA 

1615938 ALFONSO LOPEZ GARZON 

1110460448 JAVIER ALEJANDRO MORA GOMEZ 

 

 

 Por el municipio de LÍBANO 

 

CEDULA NOMBRE 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN PULIDO 

93296460 WILSON PARRA PINEDA 

38070555 FARITH GISSEL SILVA GOMEZ 



 

 

26 

 

1020773759 DANA YULI ANNY CASTRO OROZCO 

93289437 CARLOS ARTURO REYES RODRIGUEZ 

1104705441 LEIDY STELLA SANCHEZ MORENO 

 

 

 Por el municipio de NATAGAIMA 

 

CEDULA NOMBRE 

79461918 MIGUEL ARIEL GONZALEZ ARAGON 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN PULIDO 

7314241 JULIO CESAR MORATO ORTIZ 

93470593 JORGE EDUARDO LOZANO TRUJILLO 

1110539790 EDWIN ALEJANDRO BUSTOS PICHINA 

1075306891 YAN CARLOS TRUJILLO POVEDA 

 

 

ARTÍCULO 6. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos para hacer parte de 

las Convenciones Municipales a los siguientes militantes:  

 

 

 Por el municipio de CHAPARRAL 

 

CEDULA NOMBRE 

5886577 HUMBERTO BUENAVENTURA LASSO 

65829665 CLAUDIA LORENA CAMPOS OLIVERA 

1106785732 YESICA ALEJANDRA VARGAS GONZALEZ 

5881885 HUGO ARIEL CAMPOS RODRIGUEZ 

93453106 ULISES TOLE MENDOZA 

65828312 JAYDIVE RADA GUZMAN 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y seis (36) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciocho (18) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá doce (12) 

cupos para completar la lista de esta convención. 



 

 

27 

 

 

 

 Por el municipio de COYAIMA 

 

CEDULA NOMBRE 

5825106 OSWALDO MAURICIO ALAPE ARIAS 

52186110 DIANA ELVIRA GARCIA 

39046981 GYNNA PATRICIA FRIAS FERNANDEZ 

86038896 FULGENCIO MALAMBO CAPERA 

1110539468 JAIR FERNEY TRIANA GUACARI 

65589386 JENNY JOHANNA OLIVEROS AROCA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y dos (42) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiuno (21) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá quince 

(15) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de CUNDAY 

 

CEDULA NOMBRE 

6031165 EVELIO GIRON MOLINA 

6030124 FABIO ALARCON SUAREZ 

1005929663 PAULA NATALIA SAENZ PARRA 

1013587314 JOSE HUMBERTO BONILLA GUZMAN 

1085258948 NAYIBE ALARCON 

1010185184 HENRY MARIN CAICEDO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y dos (32) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciséis (16) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá diez (10) 

cupos para completar la lista de esta convención. 



 

 

28 

 

 

 

 Por el municipio de ESPINAL 

 

CEDULA NOMBRE 

93119898 LUIS CARLOS SAAVEDRA MANRIQUE 

65690131 GRACIELA RODRIGUEZ ORJUELA 

1105690264 JUAN SEBASTIAN SAAVEDRA ARTEAGA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta (40) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veinte (20) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá diecisiete (17) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de IBAGUÉ 

 

CEDULA NOMBRE 

19300805 MAURICIO JARAMILLO MARTINEZ 

14215940 GUILLERMO ANTONIO SANTOS MARIN 

14223401 JORGE EDUARDO CASABIANCA PRADA 

21920114 OLGA BEATRIZ GONZÁLEZ CORREA 

5822133 CAMILO ERNESTO DELGADO HERRERA 

14219476 ANCIZAR CARRILLO 

14395601 CESAR LEONARDO PICON ARCINIEGAS 

1105780885 RAUL CACERES BERGAÑO 

52905317 YURI ANDREA HERNANDEZ MEJIA 

80851429 MARIO ALEJANDRO CARRILLO URIBE 

1110536302 FABIO ENRIQUE MORA SANCHEZ 

1110533523 JOHN SEBASTIAN BUITRAGO TRIANA 

1110497811 JULIAN ANDRES RAMIREZ QUINTERO 

1110491311 CRISTIAN CAMILO REYES GARCIA 

51892774 MARIA UDREI GARCIA CORREA 

93356858 EFRAIN AVILA RAMIREZ 



 

 

29 

 

1088292770 YESID FELIPE RAMIREZ CAICEDO 

65735630 BERTHA YAMILE MUÑOZ MENDEZ 

93235272 EMILIO SERRANO CARRILLO 

28714599 MARIA HAYDEE ESPINOSA INSIGNARES 

28524916 ROSAURA PERALTA DE GUZMAN 

1110515452 MARIA VICTORIA RODRIGUEZ AVILA 

1110450527 CINDY KATHERIN LUGO CARTAGENA 

65741976 BERTILDA MURILLO ALVAREZ 

38235249 MARTHA ESPERANZA BRAVO CANIZALEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de ciento cuatro (104) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, cincuenta y 

dos (52) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias 

y en concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá 

veintisiete (07) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de LÍBANO 

 

CEDULA NOMBRE 

1020773759 DANA YULI ANNY CASTRO OROZCO 

38070555 FARITH GISSEL SILVA GOMEZ 

93296960 GUILLERMO ARMANDO NAVARRO VARGAS 

93294505 MORENO RUBIO FABIAN MAURICIO 

5945041 LUIS ALBERTO AVILA GIL 

1104696971 JUAN DAVID ALARCON AGUDELO 

93291958 HAROL ALVAREZ RAMIREZ 

93298052 JOHN JAIRO GARCIA QUINTANA 

93296460 WILSON PARRA PINEDA 

1104702541 DIANA PATRICIA VALENCIA TAMAYO 

5947244 ORLANDO FLOREZ FORERO 

28811780 MARIA DEISY ARGUELLO PARRA 

93294839 CESAR AUGUSTO CASTELBLANCO CELIS 

93290566 GUILLERMO PALOMINO VERGARA 



 

 

30 

 

1104703871 FRANCISCO ALFONSO COVALEDA CUERVO 

65712603 NURIS SANTOS CABALLERO 

1104707822 MIGUEL ANGEL SANCHEZ ANGEL 

28814148 GLORIA ESPERANZA CUARTAS LOZANO 

93295765 GEOVANNY ARIAS BOTERO 

28822018 SANDRA MILENA QUIJANO CONTRERAS 

7490280 MARCO AURELIO PINEDA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y dos (42) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiuno (14) 

militantes. 

 

 

 Por el municipio de NATAGAIMA 

 

CEDULA NOMBRE 

93401469 DWISHT PINO PEÑA 

52822355 YAMILE MARITZA PEREZ SUAREZ 

17302732 JOSE VICENTE ORTIZ BAUTISTA 

93471317 WILINTON ROJAS PACHECHO 

1109840910 LORENA PINTO CUPITRA 

65790316 DIANA PAOLA TOVAR PIÑA 

65791146 PAOLA ASTRID BOTACHE YARA 

80920957 JUAN SEBASTIAN REYES OSPINA 

1110499900 JUAN DIEGO BEJARANO SUAREZ 

1110562263 ANDRES FELIPE DIAZ RAMOS 

93470557 VICTOR VIZCAYA ORTIZ 

93477126 OSCAR LIS CULMA 

93479059 LUIS ANGEL CUELLAR JUANIAS 

14272246 MARCO ANTONIO BUITRAGO BOTERO 

65789171 LUCERO CONSTANZA TRIANA ORTIZ 

3239190 JOSE MANUEL BELTRAN 

14206056 JOSE NOEL TRILLERAS ZAMBRANO 

1109843984 JAIRO MOLANO MAHECHA 



 

 

31 

 

1110510600 JOHN SEBASTIAN OYOLA AROCA 

1110544705 DANIELA PAOLA CORTES ZAMBRANO 

93476865 GERMAN ALBERTO CASTILLO GUTIERREZ 

1019041556 CINDY TATIANA SANCHEZ VILLARREAL 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y cuatro (44) militantes, de los cuales el 

50% estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintidós 

(22) militantes. 

 

 

ARTÍCULO 7.  En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de Directorios o Convenciones Municipales, el 

inscriptor de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo 

reconocimiento de oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

CAPITULO II 

DEL DIRECTORIO DEPARTAMENTAL DE TOLIMA CON LISTA UNICA POR VOTO DIRECTO 

 

ARTÍCULO 8. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR EL DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar el Directorio 

Departamental por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

19184765 RODRIGO VILLALBA MOSQUERA 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN 

93289437 CARLOS ARTURO REYES 

7314241 JULIO CESAR MORATO ORTIZ 

 

 

ARTÍCULO 9. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorio Departamental a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

19300805 MAURICIO JARAMILLO MARTINEZ 



 

 

32 

 

14215940 GUILLERMO ANTONIO SANTOS MARIN 

14223401 JORGE EDUARDO CASABIANCA PRADA 

21920114 OLGA BEATRIZ GONZÁLEZ CORREA 

93119898 LUIS CARLOS SAAVEDRA MANRIQUE 

93471848 ILBER BELTRAN 

6031165 EVELIO GIRON MOLINA 

5886577 HUMBERTO BUENAVENTURA LASSO 

52822355 YAMILE MARITZA PEREZ SUAREZ 

79688495 CESAR HERRERA DIAZ 

14249202 ALVARO TAMAYO POLANIA 

14395601 CESAR LEONARDO PICON ARCINIEGAS 

1020773759 DANA YULI ANNY CASTRO OROZCO 

1110563791 PAULA FERNANDA CHARRY LOZANO 

65589386 JENNY JOHANNA OLIVEROS AROCA 

 

 

CAPITULO III 

 

DE LA CONVENCIÓN DEPARTAMENTAL DE TOLIMA CON LISTA UNICA POR VOTO 

DIRECTO 

 

ARTÍCULO 10. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR LA CONVENCIÓN 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar la Convención 

Departamental por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

39575900 LINA VARGAS CESPEDES 

93296460 WILSON PARRA PINEDA 

38070555 FARITH GISSEL SILVA GOMEZ 

14321196 JUAN MANUEL GARCIA AYA 

28761054 MAGDALENA NIÑO DE BENAVIDES 

1110505128 DIEGO ALEJANDRO VASQUEZ RUBIANO 

14249202 ALVARO TAMAYO POLANIA 

93289437 CARLOS ARTURO REYES RODRIGUEZ 

11224361 IVAN EDUARDO ARIAS ESPITIA 



 

 

33 

 

5871092 JUAN DE JESUS BARRERA LOZANO 

1104705441 LEIDY STELLA SANCHEZ MORENO 

1105690264 JUAN SEBASTIAN SAAVEDRA ARTEAGA 

93472535 GENTIL HUERFIA 

1075306891 YAN CARLOS TRUJILLO POVEDA 

1106949434 EIME LISETH SICACHA GONZALEZ 

1106771950 DIDIER PARRA DAGUA 

93450433 JOSE RICARDO GARCIA CALDERON 

65808843 ARELIS CASTRO CAÑAS 

93181582 DIDIER FABIAN GONZALEZ GONZALEZ 

75095626 JORGE WILLIAM CARDONA SANCHEZ 

94254591 RUBEN DARIO MOLINA ALVAREZ 

1110476337 ANDRES LEONARDO GARCIA PRADA 

93398703 JAMES RODRIGUEZ LEONEL 

1106486898 ANYI ALEJANDRA SANABRIA CORONADO 

93449927 JHON ALEXANDER GUTIERREZ PACHECO 

28524916 ROSAURA PERALTA DE GUZMAN 

51892774 MARIA UDREI GARCIA CORREA 

93405363 OSCAR VILLANUEVA MORENO 

28880496 SANDRA MILENA CONDE SANCHEZ 

38223001 MARIA ARACELY ENCISO ALAPE 

4271904 JOSE VICENTE VARGAS ANGARITA 

1615938 ALFONSO LOPEZ GARZON 

65760856 RUBIELA AYALA LEGRO 

93128245 JOSE EYBER BATTA CASTRO 

14213427 RENAN HERNANDEZ ROMERO 

1110524989 LIZETH MAYERLY CAPERA AGUIAR 

1110585311 HEIDY JOHANNA SANCHEZ FORERO 

93384737 FRANCISCO FERNANDO PEÑALOZA GARCIA 

93356858 EFRAIN AVILA RAMIREZ 

14241093 DANIEL RESTREPO ANGARITA 

65733236 RUTH MERY PINZON NAVARRO 

65711337 FLOR ALBA COLORADO CASTAÑO 

7509809 FERNANDO ARIAS LONDOÑO 



 

 

34 

 

14224014 AURELIANO ROJAS MIRANDA 

5861389 FERNANDO ALVAREZ ARIAS 

65748695 ROCIO RICO PRIETO 

28541805 CENIDIA PARRA MARTINEZ 

38362065 CLAUDIA SABINA MARIN BECERRA 

19184765 RODRIGO VILLALBA MOSQUERA 

38232625 MARGERY PARRA PARRA 

1110445143 LUIS FELIPE BARRERO MARTINEZ 

28553790 HEIMY SERETH ACEVEDO OLAYA 

7314241 JULIO CESAR MORATO ORTIZ 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN PULIDO 

1110460448 JAVIER ALEJANDRO MORA GOMEZ 

 

 

ARTÍCULO 11 -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA CONVENCIÓN 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar la Convención 

Departamental por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 

CEDULA NOMBRE 

5825106 OSWALDO MAURICIO ALAPE ARIAS 

6031165 EVELIO GIRON MOLINA 

1105780885 RAUL CACERES BERGAÑO 

93119898 LUIS CARLOS SAAVEDRA MANRIQUE 

52822355 YAMILE MARITZA PEREZ SUAREZ 

1020773759 DANA YULI ANNY CASTRO OROZCO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 29 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Departamental deberá estar 

conformada por un total de ciento cincuenta (150) militantes, de los cuales el 25% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, treinta y ocho 

(38) militantes por lo cual la Dirección Nacional deberá proveer treinta y dos (32) 

cupos. Otro 25% compuesto por los delegados por las Convenciones Municipales; es 

decir, treinta y siete (37) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las 

disposiciones estatutarias y en concordancia con la mentada resolución, se 

proveerán treinta y siete (77) cupos resultado de las delegaciones en Convenciones 



 

 

35 

 

Municipales para completar la lista de la Convención Departamental de la siguiente 

manera: 

 

 

MUNICIPIO VOTOS DELEGADO 

IBAGUE 11204 8 

CHAPARRAL 4100 3 

RIOBLANCO 3536 3 

MELGAR 2580 2 

PLANADAS 2351 2 

COYAIMA 2103 2 

ESPINAL 1927 2 

FLANDES 1868 2 

LERIDA 1852 2 

LIBANO 1744 2 

NATAGAIMA 1617 1 

MARIQUITA 1418 1 

PALOCABILDO 1329 1 

ALVARADO 1251 1 

ICONONZO 1244 1 

ROVIRA 1208 1 

HONDA 1193 1 

VENADILLO 1146 1 

PRADO 1034 1 

 

PARAGRAFO: En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de la Convención Departamental, el inscriptor 

de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de 

oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

CAPITULO IV 

DE LOS MILITANNTES HABILITADOS PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION NACIONAL 

LIBERAL 

 

ARTÍCULO 12. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION 

NACIONAL- RECONOZCASE. De acuerdo a la Resolución No. 005 de 18 de marzo de 

2020, expedida por el Consejo Nacional de Control Ético, como acreditados por 



 

 

36 

 

derecho propio para hacer parte de la VIII Convención Nacional a los siguientes 

militantes:  

 

 

CEDULA NOMBRE 

14213427 RENAN HERNANDEZ ROMERO 

14106094 CARLOS ENRIQUE MURILLO LUGO 

28524916 ROSAURA PERALTA DE GUZMAN 

7314241 JULIO CESAR MORATO ORTIZ 

14249202 ALVARO TAMAYO POLANIA 

93289437 CARLOS ARTURO REYES RODRIGUEZ 

93405363 OSCAR VILLANUEVA MORENO 

28880496 SANDRA MILENA CONDE SANCHEZ 

93450433 JOSE RICARDO GARCIA CALDERON 

1110460448 JAVIER ALEJANDRO MORA GOMEZ 

93287888 ANGEL MARIA GAITAN PULIDO 

 

ARTÍCULO 13. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO 

Director Nacional del Partido 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 


